
GEMEENTE SINT-PIETERS-WOLUWE

Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Yvan Verougstraete, Gemeenteraadslid-Voorzitter ;
Benoît Cerexhe, Burgemeester ;
Tanguy Verheyen, Damien De Keyser, Philippe van Cranem, Françoise de Callatay-Herbiet,
Georges Dallemagne, Dominique Harmel, Schepenen ;
Anne-Charlotte d'Ursel, Christine Sallé, Alexia Bertrand, Christophe De Beukelaer, Alexandre
Pirson, Caroline Lhoir, Cécile Vainsel, Etienne Dujardin, Marie Cruysmans, Antoine Bertrand,
Jonathan de Patoul, Christiane Mekongo Ananga, Cathy Vaessen, Hatiana Martine LUWANA,
Florentine Röell, Vincent Wauters, François-Julien De Smet, Jean-Nicolas Laurent Josi, Virginie
Van Lierde, Fabienne Puel van Raemdonck , Emmanuel Fouarge, Géraldine de Chestret de
Haneffe, Clémence Decrop, Sophie Hiernaux, Noureddine Chaghouani , Gemeenteraadsleden ;
Florence van Lamsweerde, Gemeentesecretaris.

 
Carla Dejonghe, Schepen ;
Muriel Godhaird-Sterckx, Laurent de Spirlet, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 25.03.25

#Onderwerp : GR - Reglement betreffende de toekenning van een geboorte- of adoptiepremie -
Goedkeuring #

Openbare zitting

Familie, Jeugd, Senioren, Gezondheid en Sociale zaken

DE RAAD,
Gelet op het reglement betreffende de toekenning van een geboorte- of adoptiepremie gestemd door de
Gemeenteraad in zitting van 16.12.1993, laatst verlengd in zitting van 19.12.2023, verbindend geworden op
datum van 01.01.2024, voor de periode van 01.01.2024 tot 31.12.2024 ;
Gelet op de wil van het gemeentebestuur om de toekenning van een geboorte- of adoptiepremie ook na
31.12.2024 te handhaven ;
Gelet op de wil van het gemeentebestuur om het genoemde reglement te updaten om alle geboorten of
adopties te ondersteunen ;
Gelet op de wil van het gemeentebestuur om bijzonder aandacht te schenken aan de houders van een kind
met een handicap ;
Gelet op de wil van het gemeentebestuur om de termijnvoor het indienen van een premieaanvraag te
verlengen van 3 maanden tot 6 maanden;
Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen ;
HOORT de interventies van Dhr. Jonathan de PATOUL en Mevr. Cathy VAESSEN, gemeenteraadsleden,
en het antwoord van Dhr. Tanguy VERHEYEN, schepen ;
BESLUIT :
1. het bijgewerkte reglement hierna betreffende de toekenning van een geboorte- of adoptiepremie aan te
nemen :

Reglement betreffende de toekenning van een geboorte- of adoptiepremie
Artikel 1 :
Binnen de grenzen van de door de toezichthoudende overheid goedgekeurde begrotingskredieten
wordt een geboorte- of adoptiepremie voor een kind dat de leeftijd van 15 jaar nog niet heeft bereikt,
vanaf het eerste kind toegekend aan de ouders die in Sint-Pieters-Woluwe verblijven en die deze
vragen.
Artikel 2 :
De aanvrager :
2.1. moet op het moment van de geboorte of de datum van de adoptieakte in de bevolkingsregisters

1/2Gemeenteraad - 25.03.2025 - Uittreksel van dossier 73617

#019/25.03.2025/A/0022#



van Sint-Pieters-Woluwe zijn ingeschreven.
2.2. moet onderworpen zijn aan de personenbelasting.
Artikel 3 :
Het bedrag van de premie wordt vastgesteld op 50,00 EUR per kind. Dit bedrag van 50,00 EUR wordt
verhoogd met 50,00 EUR indien het kind bij de geboorte of adoptie voor 66 % of meer lichamelijk
en/of geestelijk gehandicapt is.
Artikel 4 :
De gemeente informeert over de toekenningsvoorwaarden van de premie en het bedrag ervan via haar
website www.woluwe1150.be en per post aan de ouders van eerste kinderen of eerste adopties.
De aanvraag tot toekenning van de premie moet via het onlineformulier op
www.woluwe1150.be/geboortepremie worden ingediend binnen de 6 maanden na de inschrijving van
het kind in de bevolkingsregisters in Sint-Pieters-Woluwe, vergezeld van een kopie van het laatste
aanslagbiljet of een verklaring van het Ministerie van Financiën, Administratie der Directe
Belastingen, waaruit blijkt dat de aanvrager aan voornoemde belasting onderworpen is. In geval van
adoptie, moet de aanvraag vergezeld zijn van een afschrift van de adoptieakte of een verklaring van de
notaris of van de vrederechter waaruit de datum van deze akte blijkt.
Indien het kind bij de geboorte of adoptie voor 66 % of meer lichamelijk en/of geestelijk gehandicapt
is, moet de aanvraag vergezeld zijn van een medisch attest of enig ander bewijsstuk. In geval van
adoptie beschikt de aanvrager, indien de adoptiehandeling niet binnen de in het vorige lid van dit
artikel genoemde termijn van 6 maanden kon worden gestaafd, over een termijn van een maand vanaf
de datum van de akte om de aanvraag voor de toekenning van de premie in te dienen.
Artikel 5 :
Het huidige reglement treedt in werking op 01.01.2025 voor een duur van 1 jaar.

2. op de datum van inwerkingtreding van bovenstaand reglement, het reglement betreffende de toekenning
van geboorte- of adoptiepremies dat op 19.12.2023 via beraadslaging werd aangenomen, op te heffen.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
33 stemmers : 29 positieve stemmen, 4 onthoudingen.
Onthoudingen : Cécile Vainsel, Jonathan de Patoul, Cathy Vaessen, Noureddine Chaghouani .

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Florence van Lamsweerde  

De Voorzitter, 
(g) Yvan Verougstraete

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Sint-Pieters-Woluwe, 01 april 2025

De Gemeentesecretaris,

Florence van Lamsweerde  

De Burgemeester,

Benoît Cerexhe

 

2/2Gemeenteraad - 25.03.2025 - Uittreksel van dossier 73617

#019/25.03.2025/A/0022#

http://www.woluwe1150.be/
http://www.woluwe1150.be/

